24  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
Portaria Nº 551 de 04 de outubro de 2022
1. s. efeitos à Portaria Nº 496 de 01 de setembro de 2022
Nome: José antônio frança Nunes.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
cPf: 292.702.513-49.
Período: 20 a 23.09.2022.
Nº de diárias: 3,5 (três e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Santa Maria das Barreiras.
objetivo: capacitar enfermeiros e técnicos de enfermagem, sobre as práti-
cas de vacinação, sala de vacinação, rede de frio e sistemas de informação
de imunização.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 860637

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 789 /2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
designar o servidor desta autarquia, dioNiSio dE oliVEira BENTES, Mé-
dico, matrícula n° 57225320/2-Hol e nos seus impedimentos a servidora
lUciaNa BaTiSTa MoNTEiro-Hol, matrícula n° 57209535/2-Hol, ambos
lotados na divisão radioterapia do Hol, nas condições de representantes
do Hol, para a função de fiscais do contrato administrativo nº 140/2021
– HOL, firmado com a empresa A. S. B. DO AMARAL, cujo objeto é a
contratação de serviços especializados de manutenção corretiva do To-
mosimulador light Speed rT16, da fabricante GE Healthcare. Processo nº
2022/84131.
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 860763

errata
.

errata
Na Portaria Nº 161/90-dG de 02 de julho de 1990, que trata sobre
admissão da servidora Maria dE NaZarÉ da SilVa crUZ, no cargo de
Enfermeira a partir de 02/07/1990, no regime da lei nº 5389/87- servi-
dores temporários.
oNde se LÊ: admitir, a partir de 02/07/1990
Leia-se: admitir, a partir de 01/10/1990
Permanecendo os demais servidores inalteráveis.

Protocolo: 861089

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 140/2022-HoL
objeto: contratação de serviços especializados de manutenção corretiva
do Tomosimulador light Speed rT16, da fabricante GE Healthcare, com
garantia mínima 03 (três) meses pela empresa coNTraTada.
Valor Global: r$ 100.000,00 (cem mil reais)
data assinatura: 03/10/2022
Vigência: 03/10/2022 a 02/10/2023
Pregão nº 129/2022 – Processo nº 2022/84131
orçamento: 10.302.1507.8880. 339039 fonte: 0103/0269
contratado: a. S. B. do aMaral, com sede na Travessa coletora oes-
te Nº 43 – águas lindas – ananindeua-Pa cEP: 67.020-456, fone: (91)
988448812, E-mail: tecknohospitalar@tecknohospitalar.com.br / waltergomes@
tecknohospitalar.com.br, inscrita no cNPJ sob o nº 36.846.227/0001-08.
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 860756

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°159/2022 – HoL
objeto: aquisição de aParElHo dE aNESTESia Para aMBiENTE dE rES-
SoNÂNcia MaGNÉTica para atender a demanda (interna e ambulatorial)
de exames com sedação dos pacientes do Hospital ophir loyola
data: 18/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de outubro de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 860947

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 799/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
considerando o disposto do art. 72, inciso iii, da lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2022/526805 de 02/05/2022.
rESolVE:
i - autorizar o afastamento da servidora Nadia Maria doS SaNToS
GoMES, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº
57215231/1, a contar de 28/04/2022, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de JoSÉ clodoaldo doS SaNToS GoMES (ir-
mão) sem prejuízo de sua remuneração.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 28/04/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Hospital ophir loyola,
Em, 03 de outubro 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 860772
Portaria Nº 797/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o gozo de férias no período de 08 a 14/11/2022, do
servidor TiaGo raMoS aZEVEdo, Procurador fundacional, matrícula nº
7001230/1, coordenador chefe da Procuradoria Jurídica.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2022/1242185 de
26/09/2022.
rESolVE:
dESiGNar, a servidora SiMoNE doS PaSSoS coSTEira, Procurador au-
tárquico, matrícula nº 5902817/1, pertencente ao Quadro de Pessoal ativo
do Hol para responder pela coordenação da Procuradoria Jurídica, em
razão da ausência do seu titular.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 04 de outubro de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 860731
Portaria Nº 796/2022 - GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/1266739 de
30/09/2022
r E S o l V E:
i – coNcEdEr gozo de férias no período de 26 a 30/09/2022, referentes ao
período aquisitivo de 01/06/2021 a 31/05/2022, ao servidor alloN Har-
lEY caValcaNTE PirES, comissionado (Bacharel em direito), matrícula
nº 5960297/1, assessor da diretoria de administração e finanças - daf.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 16/09/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 04 de outubro de 2022
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 860732
Portaria Nº 798/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
considerando o disposto do art. 72, inciso iii, da lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2022/1122422 de
01/09/2022.
 rESolVE:
i - autorizar o afastamento da servidora EliSaNGEla Maria SilVa PaN-
ToJa, ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula nº 5928988/1, a contar
de 29/08/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do faleci-
mento de Mara criSTiNa PaNToJa diaS (irmã) sem prejuízo de sua re-
muneração.
ii - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 29/08/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Hospital ophir loyola,
Em, 03 de outubro 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 860735
Portaria N° 792/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no decreto nº 2.176, publicado no
doE nº 33699 de 13/09/2018, que dispõe sobre o uso do meio eletrônico,
para a realização do processo administrativo no âmbito dos órgãos e das
autarquias, fundações, fundos públicos, empresas públicas e sociedades
de economia mista, dependentes do Tesouro Estadual, do Poder Executivo
do Estado do Pará,